Києві було про-
ведено Третю конференцію представників студентських організацій, де домінуючі пози-
ції посіли УПСР та УСДРП. Відповідно в ухвалах конференції мали місце вимоги щодо
припинення військових дій та автономію Української держави.

Яскравий вияв студентської національної активності спостерігаємо під час аналі-
зу подій 16 (29) січня 1918 р., коли під ст. Крути відбулась битва національно свідо-
мої молоді з червоною гвардією. Коли 500 юнкерів, 130 студентів та гімназистів [7],
(за іншими відомостями – сотня Студентського куреня (приблизно 120 осіб), юнке-
ри Першої української юнацької школи імені Б.